
 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
segmism@uniroma1.it   

Roma, 10.01.2019  
Prot.n. 15/19 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visti  
  

   

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 3689/2012 
del 29.10.2012; 

 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

 la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 

 il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, ex art. 24, comma 3, lett.a) Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 2578/2017 
del 11.10.2017; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 5 giugno 2018 n. 213/18 (nota MR n. 
0048917 del 8.06.2018), con la quale è stato attribuito al Dipartimento di Medicina Interna 
e Specialità Mediche,  n.1 posto di posto di ricercatore a tempo determinato – tipologia A, 
ai sensi dell’art.24 c.3, lett. B, Legge 24/2010;  

 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche del 
9.07.2018 con la quale  tale risorsa è stata  assegnata al settore concorsuole (SC) 06/N1 
“Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche  applicate”, settore 
scientifico disciplinare (SSD) MED/46 “Scienze tecniche di Medicina di laboratorio”; 

 la copertura finanziaria relativa alla risorsa attribuita è garantita dai fondi assegnati al 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia dal  C.d.A. nella seduta del 5 giugno 2018 n. 213/18 
(nota MR n. 0048917 del 8.06.2018), 

 il bando del 19.10.2018, prot. n. 1340/18 (MISM RTDA 003/18)  pubblicato in G.U. n. 92/18 
del 20.11.2018, per il reclutamento di un Ricercatore con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, ex art. 24 comma 3 lett. A) Legge 240/2010, SC 06/N1 “Scienze delle 
professioni sanitarie e delle tecnologie mediche  applicate”, settore scientifico disciplinare 
SSD MED/46 “Scienze tecniche di Medicina di laboratorio” per lo svolgimento del progetto 
di ricerca dal titolo: “Ruolo del lipopolisaccaride nell’attivazione piastrinica durante il 
processo aterotrombotico”, pubblicato in data 31.10.2018  dal Dipartimento di Medicina 
Interna e Specialità Mediche,  

 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche del 
20.12.2018, con la quale è stata proposta in Consiglio di Dipartimento, come previsto dal 
Regolamento su indicato, la  terna per la composizione della Commissione giudicatrice della 
procedura di valutazione comparativa per un posto da Ricercatore a tempo determinato di 
tipologia  “A” –  per il Settore Concorsuale SC 06/N1 “Scienze delle professioni sanitarie e 
delle tecnologie mediche  applicate”, settore scientifico disciplinare SSD MED/46 “Scienze 
tecniche di Medicina di laboratorio” 
 

 
 
 

mailto:segmism@uniroma1.it


 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 

 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
segmism@uniroma1.it   

 
 
 

 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per un posto da 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia  “A” – per il Settore Concorsuale SC 06/N1 
“Scienze delle professioni sanitarie e delle tecnologie mediche  applicate”, settore scientifico 
disciplinare SSD MED/46 “Scienze tecniche di Medicina di laboratorio” sia così composta: 
 
Componenti effettivi   

 
 

COGNOME NOME MSC/SC SSD DOCENTE ATENEO APPARTENENZA 

DI 
DOMENICO 

MARINA 06/N1 MED/46 PA Universit degli studi della 
Campania “L. Vanvitelli” 

FRATI GIACOMO 06/N1 MED/50 PO Università di Roma Sapienza 
 

NANNI SIMONA 06/N1 MED/50 RU Università Cattolica del Sacro 
Cuore 

 
Membri Supplenti 

COGNOME NOME MSC/SC SSD DOCENTE ATENEO APPARTENENZA 
CAVARRETTA  ELENA 06/N1 MED/50 RU Università di Roma Sapienza 

 

MIGLIACCIO SILVIA 06/N1 MED/50 PA Università di Roma Foro Italico 
 

TORELLA DANIELE 06/N1 MED/50 PO Università di Catanzaro Magna 
Grecia 

 
Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di trenta giorni per la 
presentazione, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 
       Il Direttore 
       Prof. Francesco Violi 

 

 

 

 

 

 

mailto:segmism@uniroma1.it

